
Решение Совета депутатов городского округа Пушкинский Московской области от 15 октября 2024 г. N

05.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Совета депутатов городского округа Пушкинский Московской области от 15 
октября 2024 г. N 521/54-НПА "О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Городского округа Пушкинский Московской области от 07.06.2024 N 494/49 "О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
Городского округа Пушкинский Московской области, предоставляемых в сфере 

обеспечения системами водоснабжения, водоотведения"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Московской области от 01.06.2011 N 73/2011-ОЗ "О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Московской области", в целях обеспечения земельных 
участков, предоставляемых многодетным семьям, системами водоснабжения и водоотведения, на 
основании Устава Городского округа Пушкинский Московской области, Совет депутатов Городского 
округа Пушкинский Московской области

решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Пушкинский Московской области от 

07.06.2024 N 494/49 "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
городского округа Пушкинский Московской области, предоставляемых в сфере обеспечения системами 
водоснабжения, водоотведения" (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Решения изложить в редакции:
"3. Установить, что финансирование расходов на выплату компенсации стоимости (части 

стоимости) выполненных работ (оказанных услуг) по возведению, установке, обустройству на 
предоставленных многодетным семьям земельных участках локальных сооружений, устройств, систем 
водоснабжения и водоотведения, индивидуальных канализационных систем, включая септик, 
осуществляется за счет средств бюджета Городского округа Пушкинский Московской области, 
выделенных на реализацию указанных мероприятий муниципальной программы Городского округа 
Пушкинский Московской области "Социальная защита населения" в пределах бюджетных 
ассигнований, утвержденных на данный вид расходов, в размере фактически понесенных расходов, но 
не более пределов, рассчитанных в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 
N 567 "Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной 
(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем)", на основании сметного расчета, имеющего положительное заключение 
Государственного автономного учреждения Московской области "Московская областная 
государственная экспертиза", утвержденного Администрацией Городского округа Пушкинский 
Московской области в 4 квартале года, предшествующего следующему финансовому году.".

1.2. Пункт 3 приложения к Решению изложить в редакции:
"3. Право на получение выплаты предоставляется один раз за счет средств бюджета Городского 

округа Пушкинский Московской области (далее - Городской округ Пушкинский) в рамках реализации 
мероприятий муниципальной программы Городского округа Пушкинский "Социальная защита 
населения", в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на данный вид расходов.".

1.3. Пункт 12 приложения к Решению изложить в редакции:
"12. Уполномоченный орган ведет учет граждан, обратившихся с заявлением на получение 

выплаты в хронологической последовательности исходя из даты регистрации заявления гражданина с 
приложением всех документов в соответствии с п. 6 настоящего Порядка посредством включения таких 
граждан в Список граждан, обратившихся за получением выплаты компенсации стоимости (части 
стоимости) выполненных работ (оказанных услуг) по возведению, установке, обустройству локальных 
сооружений, устройств, систем водоснабжения и водоотведения, индивидуальных канализационных 
систем, включая септик, на предоставленных многодетным семьям земельных участках, за счет средств 
бюджета Городского округа Пушкинский Московской области (далее - Список).

Выплата осуществляется уполномоченным органом в срок, не превышающий тридцать рабочих 
дней с даты регистрации постановления о предоставления выплаты при наличии в текущем финансовом 
году бюджетных ассигнований, утвержденных на данный вид расходов, по банковским реквизитам, 
представленным заявителем.

В случае отсутствия бюджетных ассигнований на данный вид расходов в текущем финансовом 
году, выплата осуществляется в следующем финансовом году в хронологической последовательности в 
соответствии со Списком.".
ГАРАНТ: Нумерация пунктов приводится в соответствии с источником

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410591886/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410591886/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410591886/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410591886/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410591886/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410591886/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403323162/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409191120/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409191120/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409191120/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409191120/1015


Решение Совета депутатов городского округа Пушкинский Московской области от 15 октября 2024 г. N

05.11.2024 Система ГАРАНТ 2

1. Направить текст настоящего решения после его подписания главой Городского округа 
Пушкинский Московской области для официального опубликования в периодическом печатном 
издании газете "ПУШКИНСКОЕ ВРЕМЯ" и разместить на официальном сайте 
https://pushkino.mosreg.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.11.2024.

Председатель Совета депутатов
Городского округа Пушкинский
Московской области А.С. Садула

Глава Городского округа Пушкинский
Московской области М.В. Красноцветов

"15" октября 2024 г

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410591887/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/965

